Profesor Auxiliar 1.655.113
Profesor Asistente 1.934.481
Profesor Asociado 2.081.317
Profesor Titular 2.241.197

ARTÍCULO 3°. La remuneración mensual, en tiempo completo, de los empleados públicos docentes sin título universitario o profesional o
expertos será de un millón ciento setenta y nueve mil cuatrocientos sesenta y ocho pesos ($1.179.468) moneda corriente.

ARTÍCULO 4°. La remuneración de los empleados públicos docentes de medio tiempo será proporcional a su dedicación.

ARTÍCULO 5°. En ningún caso la remuneración de un docente podrá exceder la que corresponda al rector por concepto de asignación básica